АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19 марта 2014 года

№ 21

с. Любомировка

Об утверждении Плана

противодействия коррупции на 2014 год

в Администрации Любомировского сельского

поселения Таврического муниципального

района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации государственной политики по противодействию коррупции на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района, необходимо:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции на 2014  год (далее - План)  в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (прилагается).

2. Ответственным исполнителям мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района организовать исполнение Плана.

         3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   В.А.Бондаренко

                                        Приложение
                                                                                  к распоряжению Администрации
Любомировского сельского поселения
         от 19.03.2014 №21
ПЛАН

противодействия коррупции на 2014 год в Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	I. Организационные меры по созданию механизмов реализации

Плана

	1
	Мониторинг реализации мероприятий  Плана по противодействию коррупции  на 2014год и  представление  Главе сельского поселения и в Комиссию по противодействию коррупции
	В течение года
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

	2
	Осуществление мер по повышению эффективности использования бюджетных средств
	постоянно
	Кумпан Г. В.,
ведущий специалист – главный бухгалтер

	3
	Оценка эффективности реализуемых Администрацией сельского поселения мер по противодействию коррупции
	постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции

	4
	Разработка и утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции
	ежегодно
	Комиссия

по противодействию коррупции

	5
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

	II. Совершенствование предоставления муниципальных услуг

	6
	Организация  предоставления муниципальных услуг в соответствии с утвержденными административными регламентами
	в течение года
	Ведущие

 специалисты администрации

	7
	Актуализация реестра муниципальных услуг
	в течение года
	Ведущие

 специалисты администрации

	8
	Создание необходимых условий для предоставления муниципальных услуг в электронной форме
	постоянно
	Ведущие

 специалисты администрации

	III. Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования

	9
	    Мониторинг системы учета  и эффективности  использования муниципального имущества, вовлеченного в хозяйственный оборот
	в течение года
	Киюков Д.К., ведущий специалист

	10
	    Организация и проведение проверок  целевого использования, сохранности  и эффективности управления имуществом, закрепленным за муниципальными учреждениями сельского поселения
	в течение года
	Киюков Д. К., ведущий специалист

	11
	    Размещение на официальном сайте сельского поселения реестра свободных помещений и земельных участков. Размещение в средствах массовой информации, на официальном сайте сельского поселения информации о земельных участках, предлагаемых для предоставления по заявлению заинтересованного лица
	в течение года
	Киюков Д. К., ведущий специалист

	IY.Совершенствование  функционирования системы  муниципальных закупок

	12
	     Обеспечение  деятельности   единой комиссии по закупкам на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  сельского поселения
	В течение года
	Михеева О. А, ведущий специалист

	13
	    Обеспечение деятельности контрактного управляющего сельского поселения
	В течение года
	Михеева О. А, ведущий специалист

	14
	Организация контроля в сфере закупок
	В течение года
	Михеева О. А, ведущий специалист

	Y.Развитие правовой основы противодействия коррупции

	15
	Мониторинг результатов проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов сельского поселения  (их проектов), в том числе в сферах закупок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения, землепользования, выполнения органами местного самоуправления контрольных, надзорных и разрешительных функций на предмет наличия условий и положений, способствующих совершению коррупционных правонарушений.
   Проведение анализа правоприменительной практики в указанных сферах с целью разработки мер, направленных на устранение таких условий и исключение коррупционных положений из правовых актов и их проектов
	ежеквартально
	Еременко И.М.
 ведущий специалист Управления правового обеспечения

Администрации района

	16
	Анализ результатов проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, в том числе в сферах

размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения, землепользования, выполнения органами местного самоуправления контрольных, надзорных и разрешительных функций на предмет наличия условий и положений, способствующих совершению коррупционных правонарушений.
	ежеквартально
	Еременко И.М.
  ведущий специалист Управления правового обеспечения

Администрации района

	17
	Обеспечение проведения независимой экспертизы проектов нормативных правовых актов сельского поселения
	В течение года
	Еременко И.М.
  ведущий специалист Управления правового обеспечения

Администрации района

	YI.Совершенствование  работы кадровой службы Администрации Любомировского сельского поселения по профилактике коррупционных правонарушений

	6.2.
	Обеспечение в соответствии с законодательством своевременного предоставления муниципальными служащими Таврического муниципального района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений  о доходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее –сведения)
	В установленные законодательством сроки
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

	6.3
	Размещение сведений на официальном сайте сельского поселения в соответствии с законодательством

	В установленные законодательством сроки
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

	6.4
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений, а также сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, установленных законодательством
	в течение года
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

	Осуществление контроля за соответствием расходов доходам лиц,

замещающих муниципальные должности, их супругов и несовершеннолетних детей в соответствии с законодательством
	в течение года
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

	Повышение эффективности деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирования конфликта интересов, в том числе посредством привлечения представителей общественных организаций ветеранов, профсоюзных организаций
	в течение года
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Администрации сельского поселения  ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков; организация доведения  для лиц, замещающих муниципальные должности Администрации сельского поселения положений  законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания  за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия
	в течение года
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

	Организация переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих Администрации сельского поселения, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции и (или) проведение экспертизы нормативных правовых актов (их проектов), по программам антикоррупционной направленности
	в течение года
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

	YII.Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции. Расширение правового просвещения населения.

	Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции
	В течение года
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

	Освещение в средствах массовой информации сведений о деятельности Администрации сельского поселения по противодействию коррупции
	В течение года
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

	Обеспечение беспрепятственного сообщения гражданами информации о фактах проявления коррупции в органах местного самоуправления Любомировского сельского поселения «телефону горячей линии»
	В течение года
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

	YIII.Контроль за выполнением мероприятий , предусмотренных Планом противодействия коррупции  на 2014 год

	Мониторинг реализации Плана в сельском поселении и представление информации о его реализации на рассмотрение  Главе сельского поселения  и Комиссии по противодействию коррупции
	ежеквартально, в срок до 10 числа месяца следующего  за отчетным

месяцем
	Герман Т. Н.,
ведущий специалист

УТВЕРЖДЕН

Протокол заседания комиссии

 по противодействию коррупции

 от 6.12.2013 г. № 4

ПЛАН РАБОТЫ

 КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

Любомировского сельского поселения

 на 2014 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок

исполнения

	1
	Проведение ежегодного анализа эффективности мер по противодействию коррупции в органе местного самоуправления
	комиссия
	1 кв.

2014 г

	2
	Анализ протоколов конкурсных комиссий, муниципальных контрактов на поставку товаров,  выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с целью выявления  фактов нарушения законодательства  о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Комиссия
	По мере заключения

	3
	Мониторинг использования муниципального имущества, вовлеченного в хозяйственный оборот
	комиссия
	3 квартал

	4
	Работа «горячей линии» для приема сообщений
о
фактах коррупции, определение порядка обработки поступающих сообщений о коррупционных проявлениях
	комиссия
	Весь период

	5
	Осуществление экспертизы жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных в обращениях
	комиссия
	Весь период

	6
	Осуществление контроля за неукоснительным соблюдением  муниципальными  служащими ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе
	Специалист, ответственный за работу с кадрами
	Весь период

	7
	Проведение обсуждений результатов мониторинга декларирования муниципальными служащими доходов, имущества, и конфликта интересов
	Специалист, ответственный за работу с кадрами
	2 квартал

	8
	Предоставление отчетов о проводимой работе по предупреждению коррупционных нарушений
	комиссия
	ежегодно

	9
	Разработка и утверждение плана деятельности Комиссии по противодействию коррупции на 2015 год
	комиссия
	4 квартал